
                                                                                                                      Ciechanów dnia 28.05.2025 r. 

AT - ZP/2501/37/25 

Uczestnicy postępowania 

 
dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. Dostawa materiałów i urządzeń medycznych do wirektomii 

ogłoszonego w dniu 05.05.2025 r. w DUUE, nr ogłoszenia 86/2025 286813-2025 oraz 
zamieszczonego na stronie internetowej Szpitala – https://zamowienia.szpitalciechanow.com.pl 

Specjalistyczny Szpital Wojewódzki w Ciechanowie udziela odpowiedzi na przesłane przez Wykonawców 
zapytania, dotyczące treści swz: 

Lp Pytanie odpowiedź 

1. 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3 pozycja nr 1 (L.p Zamawiającego nr 11) barwnik 
tkankowy przeznaczony do wybarwiania błon epiretinalnych oraz błony granicznej wewnętrznej 
(ILM+ERM) o składzie 0,18% trypan blue + 0,03% blue life (C48H50N3NaO7S) rozpuszczony w soli 
fizjologicznej buforowany fosforanami, pH 7.0-7.4, osmolarność 270 – 330 mOsm/kg, w 
ampułkostrzykawkach o pojemności 0.7 ml. W opakowaniu 6 szt?  

Zgodnie z SWZ 

2. 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3 pozycja nr 2 (L.p Zamawiającego nr 12) gaz 
okulistyczny SF6 w pojemniku wielokrotnego użytku 75 ml wraz z 3 zestawami do podaży w 
składzie: 3 x strzykawka 60 ml, 3 x filtr 0.20 um, 3 x igła 30G, 3 x opaska dla pacjenta. Czas 
efektywnej tamponady 7 dni. Wykonawca w przypadku dopuszczenia opisanego produktu zwraca 
się z prośbą o odpowiednie przeliczenie wymaganych ilości.  

Tak 

3. 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3 pozycja nr 3 (L.p Zamawiającego nr 13)  dekalinę w 
ampułkostrzykawkach 7 ml o następujących parametrach: Własności fizyczne (przy 25 °C): 
gęstość [g/cm3]: 1.91 - 1.93 g/cm3; lepkość [mPas]:  6.2 - 4.4 mPas; napięcie pary wodnej: 13 
mmHg, endotoksyny: < 0.2 EU/ml, wskaźnik refrakcji: 1.32 - 1.30, temperatura wrzenia: 140 - 
142°C, niecytotoksyczny zgodnie z ISO 10993-5,test kontaktu bezpośredniego przeprowadzony 
na dwóch liniach komórkowych: komórki nabłonka barwnikowego siatkówki (ARPE-19), komórki 
broblastów mysich (klon BALB 3T3 A31) 

Tak 

4. 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3 pozycja nr 4 (L.p Zamawiającego nr 14) olej silikonowy 
1000 mPas w ampułkostrzykawkach 10 ml o następujących parametrach: lepkość 1000 mPas, 
gęstość 0.967 - 0.975 g/cm3, wskaźnik refrakcji w temp 25 stopni: 1.40, Wskaźnik kwasowości: ≤ 
0.15 ml NaOH 0.01 N, metale ciężkie: ≤ 5 ppm, związki fenolowe: ≤ 0.20 (250 - 270 nm), 
zmienność (10g/24h/150°C):  ≤ 0.10 %w/w, endotoksyny: < 0.2 EU/ml, niecytotoksyczny zgodnie 
z ISO 10993-5,test kontaktu bezpośredniego przeprowadzony na dwóch liniach komórkowych: 
komórki nabłonka barwnikowego siatkówki (ARPE-19), komórki broblastów mysich (klon BALB 
3T3 A31) 

Zgodnie z SWZ 

5. 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3 pozycja nr 5 (L.p Zamawiającego nr 15) olej silikonowy 
5000 mPas, w ampułkostrzykawkach 10 ml o następujących parametrach: lepkość 5000 mPas, 
gęstość 0.967 - 0.975 g/cm3, wskaźnik refrakcji w temp 25 stopni: 1.40, Wskaźnik kwasowości: ≤ 
0.15 ml NaOH 0.01 N, metale ciężkie: ≤ 5 ppm, związki fenolowe: ≤ 0.20 (250 - 270 nm), 
zmienność (10g/24h/150°C):  ≤ 0.10 %w/w, endotoksyny: < 0.2 EU/ml, niecytotoksyczny zgodnie 
z ISO 10993-5,test kontaktu bezpośredniego przeprowadzony na dwóch liniach komórkowych: 
komórki nabłonka barwnikowego siatkówki (ARPE-19), komórki broblastów mysich (klon BALB 
3T3 A31) 

Zgodnie z SWZ 

6. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie oferty w zakresie pakietu nr 3 na poszczególne 
pozycje, w celu zwiększenia ilości składanych ofert konkurencyjnych? 

Zamawiający nie wyraża 

zgody na przedstawioną 

propozycję 

7. 

Czy Zamawiający w Pakiecie 3 poz. 13 ma na myśli sterylny płyn perfluorokarbon w ampułce o 
pojemności 5 ml czy 7 ml? 7 ml 

8. 

dot. pakietu 1, poz 2 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie? 

1x fartuch S 

1x fartuch XL 

5x gaziki 5x5 cm 

5x gaziki 8x8 cm 

2x igła 18G 

1x igła 23G 

1x kaniula 25G 

2x kaniula 27G 

1x kaniula z silikonową końcówką 25G 

1x kaseta do fakowitrektomii kompatybilna z oferowanym aparatem wraz z drenami, infuzją, 

witrektomem 25G 

3x klips mocujący 

1x kubek 60 ml 

Tak 

https://zamowienia.szpitalciechanow.com.pl/


1x mikrogąbki 6szt 

1x nóż dwustronnie ostrzony typu Slit 2,2 mm 

1x obłożenie pacjenta z folią i kieszeniami odpływowymi obustronnymi, około 140x160 cm 

2x obłożenie podłokietników operatora 35,5x80 cm 

2x obłożenie stolika instrumentariuszki, około 140x140 cm 

1x obłożenie stolika Mayo, około 80x145cm 

1x osłonka na tip 

1x osłonka plastikowa na oko 

1x oświetlacz żyrandolowy 25G 

1x pęseta plastikowa 13 cm 

1x plaster 2,5x13 cm 

2x ręcznik papierowy 

2x strzykawka 2 ml luer slip 

2x strzykawka 3 ml luer lock 

2x strzykawka 5 ml luer lock 

1x system trokarów 25G z zaworem EDGEPLUS® 4 mm (1 w opakowaniu) 

1x tip do fakoemulsyfikacji 45st 

9. 

dot. Zał nr 2a: aparat do witrektomii (…): 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu reakcji serwisu po zgłoszeniu awarii przez 

wykonawcę z 24 godzin do 48 godzin (robocze) (z zachowaniem czasu naprawy 3 dni robocze). 

Tak 

10. 

dot. Rozdziału V, pkt 1: 

Czy Zamawiający dopuści załączenie do oferty dokumentów w postaci ulotek, katalogów (kart 
katalogowych) broszur lub innych materiałów wystawionych przez autoryzowanego dystrybutora 
przedstawiciela? 

Tak 

11. 

Dotyczy pakietu nr 2 Jałowy preparat wiskoelastyczny  

Czy zamawiający dopuści również hydroksypropylometylocelulozę o poniższych parametrach: 
Sterylny, apirogenny roztwór wysokooczyszczonej hydroksypropylometylocelulozy 2% (HPMC) 
do stosowania wewnątrzgałkowo o niskiej masie cząsteczkowej i małym napięciu 
powierzchniowym. Preparat wysoce dyspersyjny. Lepkość: 5250 – 8750 mPas Ph: 6.8 do 7.6 
Osmolarność: 270-400 Masa cząsteczkowa: powyżej 80 000 Da Objętość ampułkostrzykawki: 
2,0ml, kaniula 23G 

Zgodnie z SWZ 

12. 

Czy Zamawiający dopuści preparat wiskoelastyczny na bazie hydroksymetylocelulozy 2% HPMC: 
stężenie 20mg/ml HPMC Masa cząsteczkowa: ~ 86,000 Daltons Lepkość: 3000 - 4500 cps at 
27°C pH: 6.8 - 7.6 Osmolalność: 250 - 350 mOsm/kg Pojemność 2ml szklana strzykawka, kaniula 
w zestawie 

Zgodnie z SWZ 

13. 

Czy Zamawiający w pakiecie numer 1 punkt 6 dopuści roztwór soli fizjologicznej do wewnętrznych 
irygacji o składzie: sód(mMol/l) 156, potas(mMol/l) 10, wapń(mMol/l) 3, magnez(mMol/l) 1, 
chlorek(mMol/l) 129; pojemność 500ml; butelka szklana lub plastikowa o sztywnych ściankach? 

Zgodnie z SWZ 

14. 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie numer 2 materiał wiskoelastyczny wysoce dyspersyjny / 
Stężenie: 2% hydroksypropylometylocelulozy (HPMC) / Masa cząsteczkowa: > 500 000 Daltonów 
/ Lepkość (w 25°C): 2 400 – 4 000 mPa.s (co 5s-1) / Osmolarność: 265 – 300 mOsmol/kg / pH: 
6.8 – 7.6 / Temperatura przechowywania: poniżej 25°C – nie zamrażać / Pojemność: 2.5 ml / 
Kaniula o grubości 23G 

Zgodnie z SWZ 

15. 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 3 punkt 11 barwnik  do błony granicznej wewnętrznej (ILM) i 
błony przedsiatkówkowej (ERM) posiadający  2%  rozpuszczalną luteinę, 0,05% PBB®- barwnik 
Pure Benzyl-Brilliant Blue., 0,15% błękit trypanowy. Barwnik zawiera luteinę naturalnego 
pochodzenia- kwiat nagietka sterylne zapakowaną w szklane ampułkostrzykawki o pojemności 
0,5 ml  (5 sztuk w opakowaniu) 

Zgodnie z SWZ 

16. 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie numer 3 punkt 12 czysty gaz SF6 / Masa cząsteczkowa: 
146 / Temperatura topnienia:                     -50,8 °C / Temperatura wrzenia: -64 °C / Gęstość 
względna gazu: 5 / Gęstość względna cieczy: 1,4 / Ciśnienie pary (w 20°C): 21 bar / 
Rozpuszczalność w wodzie: 41 mg/l / Opakowanie zawiera: kanister SF6 o pojemności 50 ml, filtr 
sterylizujący, strzykawkę do infuzji o pojemności 50 ml, zawór trójdrożny, igły 27G i 30G, kartę 
implantu i plastikową bransoletkę dla pacjenta / Warunki przechowywania: temperatura pokojowa, 
w chłodnym, suchym miejscu, z dala od bezpośredniego światła słonecznego 

Tak 

17. 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie numer 3 punkt 13 dekalinę w jednej sterylnej fiolce ciekłej 
fluoropochodnej węglowodoru. Przejrzysty płyn o dużej masie właściwej 1.93 g/cm 3, lepkości 
1300 – 1400 mPas, współczynniku refrakcji 1.31 w temp. 20 oC. Pakowany sterylnie w szklane 
fiolki 5 ml . 

Zgodnie z SWZ 

18. 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie numer 3 punkt 14 olej silikonowy 1000 - sterylny, lepkość 
1000 mPa/s, współczynnik refrakcji 1.40 w temp. 20 oC, gęstość 0,98g/cm 3 przy 22 oC, 
opakowanie: ampułka o objętości 10ml. 

Zgodnie z SWZ 

19. 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie numer 3 punkt 15 olej silikonowy 5000 - sterylny, lepkość 
5000 mPa/s, współczynnik refrakcji 1.40 w temp. 20 oC, gęstość 0,98g/cm 3 przy 22 oC, 
opakowanie: ampułka o objętości 10ml. 

Zgodnie z SWZ 



20. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 aparat do witrektomii tylnej oraz fakoemulsyfikacji bez 
możliwości regulacji cyklu pracy noża tj. czasu otwarcia i zamknięcia porty aspiracyjnego 
niezależnie od ilości cięć natomiast z możliwością zastosowania noża podwójnie tnącego 
zmniejszającego ryzyko trakcji przy poprawie efektywności pracy noża? 

Zgodnie z SWZ 

21. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 aparat do witrektomii tylnej oraz fakoemulsyfikacji 
posiadający pneumatyczny napęd noża z jedna linią zasilającą i odprowadzającą? Jedna linia 
zasilająca nie wypływa na zmniejszenie efektywności pracy (możliwość cięć aż do 15000 
cięć/minutę) 

Zgodnie z SWZ 

22. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 aparat do witrektomii tylnej oraz fakoemulsyfikacji 
posiadający 2 porty źródła światła ale za to z możliwością zastosowania różnych filtrów 
świetlnych w celu zwiększenia bezpieczeństwa i efektywności pracy? 

Zgodnie z SWZ 

23. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 aparat do witrektomii tylnej oraz fakoemulsyfikacji 
posiadający głowicę do fakoemulsyfikacji generującą ruch końcówki tylko w płaszczyźnie 
wzdłużnej za to wykorzystujący efekt kawitacji (w celu zwiększenia efektywności pracy) oraz 
możliwość włączenia modulacji fali ultradźwiękowej (w celu zwiększenia bezpieczeństwa pracy) ? 

Zgodnie z SWZ 

24. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 aparat do witrektomii tylnej oraz fakoemulsyfikacji z 
częstotliwością pracy głowicy wynoszącą 28,5 kHz co znacząco wpływa na zmniejszenie ilości 
wydzielanej energii cieplnej (mniej poparzeń rogówki) a przy zastosowaniu 6 kryształów 
piezoelektrycznych (zamiast standardowych 4) nie wpływa na zmniejszenie efektywności pracy 
głowicy? 

Zgodnie z SWZ 

25. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 aparat do witrektomii tylnej oraz fakoemulsyfikacji z 
wbudowanym laserem 532 nm, o mocy 50-2000 mW z przełącznikiem nożnym do lasera 
zintegrowanym w jeden, z głównym przełącznikiem nożnym do aparatu (dla wygody operatora)? 

Zgodnie z SWZ 

26. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 aparat do witrektomii tylnej oraz fakoemulsyfikacji bez 
modułu zasilania mikronarzędzi np. mikronożyczek? Zgodnie z SWZ 

27. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 aparat do witrektomii tylnej oraz fakoemulsyfikacji 
posiadający analogiczny do opisanego w Załączniku 2a pkt 12 system utrzymujący stabilne 
ciśnienie w gałce ocznej, umożliwiający automatyczne wyrównanie zmian ciśnienia 
wewnątrzgałkowego, oparty na kontroli podciśnienia i dostosowujący do niego automatycznie 
odpowiednią wielkość infuzji? 

Zgodnie z SWZ 

28. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 aparat do witrektomii tylnej oraz fakoemulsyfikacji z 
ręcznym kranikiem trójdrożnym do przełączania pomiędzy podażą płynu i powietrza w czasie 
zabiegu za to bez konieczności potwierdzania ręcznego tej zmiany na monitorze/ekranie aparatu 
(ta następuje automatycznie po przestawieniu kranika trójdrożnego)? 

Zgodnie z SWZ 

29. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 aparat do witrektomii tylnej oraz fakoemulsyfikacji bez 
funkcji automatycznego napełniania strzykawki gazem medycznym za pomocą aparatu? Zgodnie z SWZ 

30. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 aparat do witrektomii tylnej oraz fakoemulsyfikacji z 
funkcją refluksu liniowego  bez liniowej możliwości regulowania wielkości refluksu za to z 
możliwością ustawienia przynajmniej 3 różnych rodzajów refluksu (w tym refluks inny niż 
grawitacyjny) ? 

Zgodnie z SWZ 

33. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 w pozycji 7 kaniulę soft tip 25G 0,51 mm 25G? 

Zgodnie z SWZ 

34. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 4 jednorazową pęsetę typu eckardt/endgripping 
zaprojektowaną dla bezpieczeństwa stosowania i wygody operatora. Posiadającą ultracienką 
końcówkę zaciskową dla lepszej widoczności i chwytu z  ergonomicznym uchwytem. 
Zrównoważona konstrukcja zapewnia optymalne wyczucie i kontrolę. 25 gauge.  Jednorazowego 
użytku. Długość całkowita: 138 mm, 5,4 cala 

 

Zgodnie z SWZ 

35. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 w pozycji 2 Zestaw operacyjny z kasetą kompatybilną 
z aparatem do witrektomii 25 G posiadający tip prosty lub tip typu kelman 30 stopni? Aparat ze 
względu na styl pracy głowicy (niska, bezpieczna częstotliwość pracy oraz dodatkowo efekt 
kawitacji) nie wymaga tipów kelman w celu zapewnienia efektywności i skuteczności pracy. 

 

Zgodnie z SWZ 

36. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 w pozycji 2 Zestaw operacyjny z kasetą kompatybilną 
z aparatem do witrektomii 25 G posiadający osłonkę na tip dobraną do oferowanego tipu, całość 
pasująca do cięcia 2,2 mm? 

Zgodnie z SWZ 

37. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 w pozycji 2 Zestaw operacyjny z kasetą kompatybilną 
z aparatem do witrektomii 25 G posiadający kaniulę typu visco lub typu "provisc" 27G ? Zgodnie z SWZ 

38. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 w pozycji 2 Zestaw operacyjny z kasetą kompatybilną 
z aparatem do witrektomii 25 G posiadający pęsetę plastikową 13 cm  +/- 2 cm ? Tak 

39. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 w pozycji 2 Zestaw operacyjny z kasetą kompatybilną 
z aparatem do witrektomii 25 G posiadający plaster 2,5 cm x 8 cm +/- 0,5cm ? 

 

Tak 



PYTANIA DO PROJEKTU UMOWY 

1. 

Czy zamawiający z godzi się na zmianę §1 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu: „Ilości 
towaru wskazane w załączniku nr 1 określają szacunkowe potrzeby Zamawiającego w okresie 
obowiązywania Umowy, nie stanowiąc zobowiązania dla Zamawiającego do ich pełnej realizacji, 
ani też podstawy do dochodzenia przez Wykonawcę roszczeń odszkodowawczych z tytułu 
niezrealizowania całości Umowy. Niezrealizowana część Umowy nie przekroczy jednakże 20% 
maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania, określonej w  ust 3. 

Uzasadnienie: 

Zagwarantowanie Wykonawcy realizacji umowy na poziomie mniejszym niż 80% uniemożliwia mu 
rzetelną ocenę ryzyka i skalkulowanie oferty jak najkorzystniejszej dla obu stron. 

Nie zmieniamy zapisów w 

projekcie umowy 

2. 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §4 ust. 4 umowy w następującym brzmieniu: 
„Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie do 10 dni od daty doręczenia reklamowanego 
asortymentu. Reklamację uznaje się za uwzględnioną po upływie powyższego terminu.” 

Uzasadnienie: 

Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania 
reklamowanego towaru, dlatego termin na jej rozpatrzenie powinien biec od dnia doręczenia mu 
reklamowanego asortymentu.  

Nie zmieniamy zapisów w 

projekcie umowy 

3. 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę § 4 ust. 8 umowy w następującym brzmieniu: „Wszelkie 
koszty związane z rozpatrzeniem reklamacji (w tym koszt odbioru i zwrotu reklamowanych 
produktów) ponosi Wykonawca, a jeżeli reklamacja okaże się niezasadna, Zamawiający 
zwróci Wykonawcy koszt odbioru i zwrotu reklamowanych produktów.”? 

Uzasadnienie: 

Wykonawca nie powinien ponosić kosztu odesłania towaru, jeżeli reklamacja okaże się 
bezpodstawna. 

Nie zmieniamy zapisów w 

projekcie umowy 

4. 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 6 ust. 4 umowy w następującym brzmieniu: 
„Wykonawca oświadcza, że opóźnienia w zapłacie za dostarczony towar, nie przekraczające 14 
dni, licząc od daty upływu terminu płatności, określonego w   ust. 1,  nie spowodują wstrzymania 
dostaw towaru lub ich nieterminowości.” 

Uzasadnienie: 

Opóźnienie dłuższe niż 14 dni powinno dawać Wykonawcy możliwość wstrzymania dostaw. 
Przeciwne rozwiązanie prowadziłoby do kredytowania Zamawiającego.  

Nie zmieniamy zapisów w 

projekcie umowy 

5. 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 7 ust. 8 zdanie ostatnie umowy w następującym 
brzmieniu: „Zamawiający oczekuje zapewnienia e-mailowego lub faksowego dostępu do 
serwisu w dni wolne od pracy i święta, a telefonicznego w dni robocze od poniedziałku do 
piątku w godzinach 8:00-16:00.”? 

Uzasadnienie: 

Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, 
może więc zapewnić dostęp telefoniczny tylko w godzinach roboczych. W dni wolne od pracy 
usterki mogą być zgłaszane drogą elektroniczną lub faksem.  

Zamawiający wyraża zgodę 

na przedstawioną propozycję 

6. 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęci § 7 ust. 10 umowy w następującym brzmieniu: „Jeśli 
urządzenie nie zostanie naprawione  w terminie ustalonym w ust. 9, Strony ustalają nałożenie na 
Wykonawcę kary umownej w wysokości 200,00 zł za każdą rozpoczętą 24 godzinną zwłokę w 
naprawie urządzenia, ponad termin ustalony w ust. 9, ale nie więcej niż 2.000 zł za daną 
zwłokę.”? 

Uzasadnienie: 

Wykonawca prosi o obniżenie kary umownej do wysokości bardziej odpowiadającej ewentualnej 
szkodzie, jakiej może doznać Zamawiający. Ponadto koniecznym jest ustanowienie górnego 
limitu naliczania kar umownych, aby nie rosły one „w nieskończoność”. 

Nie zmieniamy zapisów w 

projekcie umowy 

7. 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 7 ust. 18 umowy w następującym brzmieniu: 
„Zamawiający zobowiązuje się użytkować urządzenia w sposób zgodny z jego przeznaczeniem i 
warunkami eksploatacji określonymi w instrukcji obsługi producenta analizatora, zabezpieczyć 
przed kradzieżą, zniszczeniem, uszkodzeniem i dostępem osób niepowołanych oraz nie 
oddawać ich do używania osobom trzecim.”? 

Uzasadnienie: 

Dzierżawiony sprzęt będzie znajdował się pod pieczą Zamawiającego, który powinien należycie 
zabezpieczyć go przed uszkodzeniem, kradzieżą i dostępem osób niepowołanych. 

Nie zmieniamy zapisów w 

projekcie umowy 

8. 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić § 8 ust. 1 projektu umowy w ten sposób, aby 
wynagrodzenie nie uległo obniżeniu poniżej ceny ofertowej oraz wskazany poziom wzrostu 
kosztów realizacji zamówienia uprawniający do waloryzacji wynagrodzenia został obniżony z 30% 
do 5%, a początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia został ustalony na dzień zaistnienia 
przesłanki w postaci wzrostu ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia o 
5%? 

Uzasadnienie: 

- Cena ofertowa uwzględnia prognozy ewentualnych obniżek cen na rynku, dlatego obniżenie 
wynagrodzenia nie powinno następować poniżej tej wielkości; 

- Oferta jest składana w warunkach inflacji i niestabilnej sytuacji gospodarczej. Próg uprawniający 
do waloryzacji wynagrodzenia powinien zostać obniżony do 5%. W przeciwnym wypadku, gdyby 
wzrost ten wyniósł niecałe 30% - czyli bardzo dużo względem dnia składania oferty – Wykonawca 

Nie zmieniamy zapisów w 

projekcie umowy 



nie mógłby liczyć na zmianę wysokości wynagrodzenia; 

9. 

Czy Zamawiający zgodzi się dodać w §9 ust. 2 pkt 2) ppkt a) umowy w następującym brzmieniu: 
„Jeżeli cena zamiennika będzie wyższa niż cena towaru objętego umową, Wykonawca dostarczy 
zamiennik po aktualnej cenie rynkowej.”? 

Uzasadnienie: 

Wykonawca nie powinien być zobowiązany do realizowania zamówienia ze stratą. Jeśli na rynku 
dostępne będą zamienniki wyłącznie w cenach wyższych niż towar objęty umową, będą one 
dostarczane po cenie rynkowej.  

Zamawiający nie wyraża 

zgody na przedstawioną 

propozycję 

10. 

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §11 ust. 1 umowy w następującym brzmieniu: „1. Z tytułu 
niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę Zamawiający może 
naliczyć Wykonawcy  kary umowne z następujących tytułów:  

A/ w przypadku odstąpienia od umowy w całości lub części przez Zamawiającego z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy lub w przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego 
na podstawie § 10 ust. 2 umowy (bez dodatkowego wezwania ze skutkiem 
natychmiastowym), lub  w przypadku nieuzasadnionego rozwiązania umowy lub odstąpienia 
od Umowy w całości lub części  przez Wykonawcę – w wysokości 10 % Wartości netto 
niezrealizowanej części Umowy. 
B/ w wysokości 0,5% wartości netto niezrealizowanej w terminie dostawy jednostkowej za 
każdy rozpoczęty dzień zwłoki; górną granicę kary umownej  z tego tytułu stanowi 10% 
wartości netto niezrealizowanej dostawy; 
C/ w wysokości 0,5% wartości netto reklamowanego zwróconego przedmiotu umowy 
odpowiednio za każdy rozpoczęty dzień  zwłoki  w stosunku do terminu wymiany wadliwego 
przedmiotu umowy na wolny od wad, o którym mowa w § 3 ust. 5 niniejszej umowy; górną 
granicę kary umownej  z tego tytułu stanowi 10% wartości netto reklamowanego przedmiotu 
umowy. 

D/ w przypadku  odmowy realizacji zamówienia jednostkowego, o której mowa w § 3  ust. 1 
sukcesywne dostawy niniejszej umowy -  w wysokości 5 % wartości netto przedmiotu dostawy 
którego realizacji Wykonawca odmówił, za każdy taki przypadek.”? 

Uzasadnienie: 

- Kary umowne powinny zostać obniżone do wartości bardziej odpowiadającej wysokości 
ewentualnej szkody, jakiej może doznać Zamawiający 

- Kara umowna naliczana w przypadku odstąpienia od umowy powinna być oparta o wartość 
niezrealizowanej części zamówienia. W przeciwnym wypadku miałaby zawsze tę samą wysokość 
bez względu na stopień realizacji umowy; 

Nie zmieniamy zapisów w 

projekcie umowy 

11. 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 12 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu: 

„Zamawiający uprawniony jest do rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy w całości lub  

części, bez dodatkowego wezwania Wykonawcy (ze skutkiem natychmiastowym) w przypadku 

rażącego naruszenia przez Wykonawcę warunków umowy, z jednoczesnym uprawnieniem  

żądania zapłaty kary umownej, w każdym z następujących  przypadków: 

a. czterokrotnie nieterminowo zrealizowanych w całości lub w części dostaw   

jednostkowych (w tym braku realizacji dostaw) realizowanych na podstawie 

jednostkowych zamówień złożonych przez Zamawiającego w okresie kolejnych 60 dni 

kalendarzowych  lub 

b. czterokrotnie niedotrzymania terminów o których mowa w § 3  ust. 6 niniejszej umowy 

wymiany wadliwego  przedmiotu umowy na  wolny od wad (całości reklamowanej 

dostawy lub jej części lub braku wymiany reklamowanej dostawy w całości lub części),  

na podstawie zgłoszonych  w okresie  kolejnych 60 dni kalendarzowych przez 

Zamawiającego reklamacji stanowiących podstawę wymiany lub 

c. powtarzających się, uzasadnionych reklamacji ilościowych lub jakościowych 

dostaw jednostkowych tj. 4 (cztery) uzasadnione reklamacje dotyczące całości lub 

części 4 (czterech) różnych dostaw jednostkowych złożone przez Zamawiającego w 

okresie kolejnych 60 dni kalendarzowych lub 

d. w innych przypadkach opisanych w niniejszej umowie jeśli takie zostały 

przewidziane. 

Uzasadnienie: 

Umowa zostaje zawarta aż na 36 miesięcy, dlatego zasadnym jest zwiększenie dopuszczalnej 
ilości uchybień, których zaistnienie nie będzie wiązało się z ryzykiem odstąpienia od umowy z 
winy Wykonawcy.  

Nie zmieniamy zapisów w 

projekcie umowy 

12. 

Uprzejmie prosimy o zwiększenia stopnia realizacji umowy w § 1 ust. 2 Wzoru umowy zgodnie z 
poniższym zapisem:  

„2. Ilości towaru wskazane w załączniku nr 1 określają szacunkowe potrzeby Zamawiającego w 
okresie obowiązywania Umowy, nie stanowiąc zobowiązania dla Zamawiającego do ich pełnej 
realizacji, ani  

też podstawy do dochodzenia przez Wykonawcę roszczeń odszkodowawczych z tytułu 
niezrealizowania całości Umowy. Niezrealizowana część Umowy nie przekroczy jednakże 20% 
maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania, określonej w ust 3.” 

Zamawiający nie wyraża 

zgody na przedstawioną 

propozycję 



13. 

Uprzejmie prosimy o zwiększenia stopnia realizacji umowy w § 1 ust. 6 Wzoru umowy zgodnie z 
poniższym zapisem: 

„6. Wykonawca akceptuje prawo Zamawiającego, wynikające z jego bieżące potrzeb, do zmiany 
ilości zamawianego przez niego towaru w poszczególnych pozycjach asortymentowych 
ustalonych w załączniku nr 1 do Umowy, skutkujące zmniejszeniem tej ilości, nie więcej jednak 
niż o 20%” 

Zamawiający nie wyraża 

zgody na przedstawioną 

propozycję 

14. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności za dostawy do 30 dni? Zamawiający nie wyraża 

zgody na przedstawioną 

propozycję 

15. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za 
termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy ? 

Zamawiający nie wyraża 

zgody na przedstawioną 

propozycję 

16. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący 
grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o 
dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do 
wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego 
zarządzenia przez bank, które  

zostanie przesłane w formie pisemnej. 

Zamawiający nie wyraża 

zgody na przedstawioną 

propozycję 

17. 

Dotyczy § 7 ust. 10 projektu umowy dostawy: 

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych zgodnie z poniższym zapisem: 

„10. Jeśli urządzenie nie zostanie naprawione w terminie ustalonym w ust. 9, Strony ustalają 
nałożenie na Wykonawcę kary umownej w wysokości 100,00 zł za każdą rozpoczętą 24 godzinną 
zwłokę w naprawie urządzenia, ponad termin ustalony w ust. 9.” 

Zamawiający nie wyraża 

zgody na przedstawioną 

propozycję 

18. 

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych zgodnie z poniższym zapisem: 

„1. Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę Zamawiający 
może naliczyć Wykonawcy kary umowne z następujących tytułów:  

A/ w przypadku odstąpienia od umowy w całości lub części przez Zamawiającego z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy lub w przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego na 
podstawie § 10 ust. 2 umowy (bez dodatkowego wezwania ze skutkiem natychmiastowym), lub w 
przypadku nieuzasadnionego rozwiązania umowy lub odstąpienia od Umowy w całości lub części 
przez Wykonawcę – w wysokości 5% Wartości niezrealizowanej części Umowy. 

B/ w wysokości 0,1 % wartości netto niezrealizowanej w terminie dostawy jednostkowej za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki; górną granicę kary umownej z tego tytułu stanowi 10% wartości netto 
niezrealizowanej dostawy; 

C/ w wysokości 0,1% wartości netto reklamowanego zwróconego przedmiotu umowy 
odpowiednio za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do terminu wymiany wadliwego 
przedmiotu umowy na wolny od wad, o którym mowa w § 3 ust. 5 niniejszej umowy; górną 
granicę kary umownej z tego tytułu stanowi 10% wartości netto reklamowanego przedmiotu 
umowy. 

D/ w przypadku odmowy realizacji zamówienia jednostkowego, o której mowa w § 3 ust. 1 
sukcesywne dostawy niniejszej umowy - w wysokości 5 % wartości netto przedmiotu dostawy 
którego realizacji Wykonawca odmówił, za każdy taki przypadek;” 

Zamawiający nie wyraża 

zgody na przedstawioną 

propozycję 

 
 
Paulina Witkowska 
Referent 
Sekcja ds. zamówień publicznych 

 


